AVRELII PRVDENTII

Zoilus nomē sit magis celebre. Tres coronas, i. alios tres martyres, quorum nomina non sunt mihi comperta. Tarraco ciuitas Hispaniæ citerioris. Tribus gemmis, id est, Augurio, & Eulogio, & Fructuosus, de quibus peculiarem Odam paulò post cantaturus est. Cui Tarraconi, Fructuosus, qui fuit Terraconensis Episcopus: Intexit, pro intexit, aut intexit: Vinclum sutile. i. coronam contextã. Hoc nomen gemmæ, opinor legēdum esse, nouæ gemmæ, Strophio. i. coronæ. Verg. in Copa. Necte caput strophio. Lapidēs gemelli. i. Agurius & Eulogius, qui fuerunt Leuitæ Fructuosi. Splendor parilis, quia ambo erant eiusdem ordinis. Gerunda, ciuitas quoque Hispaniæ citerioris conuentus Terraconensis, ubi concilium fuit celebre quod Gerundense dicitur. Felicis, quo nomine & alij quoque martyres fuerunt. Ambos, Emeterium & Chaledonium, de quibus suprâ scripsit Oden. Barcion, ciuitas quoque eiusdem prouinciæ colonia Romanorum, Fauentia cognominata. Narbo, à qua dicta est prouincia Narbonensis, dicitur autem Narbo martius, nunc est Narbona urbs. Emerita, quæ est caput Lusitaniæ, hæc est ciuitas Metropolis. Puellæ adoratæ, id est, Eulaliæ, quam omnes uenerantur. Ad aram ipsam. i. quasi munus offerendum Christo ad aram. Sanguinem iusti. Complutum, ciuitas est Tarraconensis prouinciæ fortasse Alcalá, quia id omnes opinantur, & est ordo, iuuabit ferre sanguinem iusti & pastoris appositiuè, ferculum. i. donū siue uasculum in quo fertur donum, nam utrunque significat ferculum. Tingis ciuitas Mauritiæ Boechi, quæ quondam fuit Hispaniæ contributa, quanquā terminis Hispaniæ nō contineatur. Cassianus hic, Tingitanus, non uidetur esse is de quo paulò post exponetur martyrium, & p̄ appositionē ad Cassianū subdit monumēta. festa regum Massylum pro Massylorū qui sunt populi in eo tractu. Verg. 4. Aeneid. Massylique ruūt equites. Qui cinis, nō cinis, sed ille cuius erat cinis. i. Cassianus. Pauca subaudi ciuitates placebūt singulis aut duobus, & aliqua quinque testibus. i. martyribus, nam

mar

martyr testis interpretatur. Pignora hostiarum, id est, tabulis hostijs quæ sunt pignora quædam ad propiciandum deum. Reuincta oleis, quia oleis abundat, quæ sunt pacis insignia. Verg. ij. Geor. Et pinguem pacis nutritor oliuâ. ideo subdit, honori pacis. Prædiues pietate. i. religione. Parens orbis pœni. i. Carthago ciuitas Africæ Metropolis. In solio. q. d. in arce dominationis, in qua multi martyres passi sunt. sacer sanguis, scilicet martyr. Exclusit ex omnibus portis, qui erant intra urbem. Inuidorum, quia dæmonû propria est inuidia. Nigras tenebras. i. offucias, quas dæmones obijciunt hominibus. Umbrarum, laruarum & huiusmodi phantasmatû. Pests, scilicet dæmonû. Refugit populum, scilicet Cæsaraugustanû. Patriam martyrû, i. ubi martyres nimia fertilitate proueniunt. Debitam saceris coronis. i. ad hoc generatam ut martyres procrearet. Nobilitatis togatæ. i. martyrû qui erant toga candida induti, unde canit Ecclesia, Te martyr candidatus laudat exercitus. Vincenti, qui Cæsaraugustanus fuit, & tamen Sagunti martyrium passus, ut paulò post dicturus est. Clerus, clericorum ordo, ex quo fuit Vincentius & Valerius. Infulata, quia fuerunt eiusdem urbis. Sæuus, quòd in Christianorum persecutionibus quæ fuerant usque in illa tempora Cæsaraugustæ plusq̄ alibi usquâ scuitû est. In istud templum. i. in Christianos qui templû Dei sunt, ut inquit Apostolus: An nescitis quòd templû dei estis? Sine laude nostrum. i. nostrorû martyrû. Sub omni grandine. i. persecutione, Peregre necatus. s. Sagunti non longè à Valentia, nunc est Monuiedro. Rore sanguinis, forte propterea dicit quòd ibi didicit quo pacto deberet esse martyr: cû uideret ciues suos martyrium pati. Hoc colunt ciues, scilicet quod ubi natus es & institutus ad fidem. potest etiã legi, hunc. s. martyrem, neque minori laude censendi sunt q̄ si etiã illius ossa haberent. Prope littus, quia Saguntus ut Lilius scribit, non distat à mari plusquam mille passus. Altæ, id est, antiquæ, condita nanque est à Zacynthis, qui cum Hercule in Hispaniam uenerunt. Nostra palæstra, id est,